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                   13.05.2025          

UPA151/2026 

Pipaluk Lynge 

                    

 

Forslag til forespørgselsdebat om, hvordan vi kan arbejde for, at plejebørn 

får samme mulighed for ferie og familieliv som andre børn 

(Medlem af Inatsisartut, Pipaluk Olsen, Demokraatit) 

 

 

Inuit Ataqatigiit har følgende bemærkninger til forslag til forespørgselsdebat. 

 

Inuit Ataqatigiit lægger vægt på, at man ikke skal skille barnet fra familien. Inuit 

Ataqatigiit lægger vægt på, at man som familie skal søge løsninger, når der er 

problemer i familien. Det er vigtigt at et barn kan bo i sin familie i tryghed, men når 

man anbringer et barn hos en plejefamilie, lægger Inuit Ataqatigiit vægt på, at barnet 

i tyghed kan udvikle sig som person. Plejefamiliens evner er også vigtige for at hele 

des år som barnet har været igennem. For mor og far er uerstattelige, for der er 

begrænsninger for hvordan man kan imødekomme barnets behov udenfor familien. 

 

Anbringelser uden for hjemmet koster Grønlands Selvstyre adskillige millioner kroner 

om året. Skal vi holde familien samlet og bruge disse mange midler til familien? Det 

er vigtigt at vi løbende udvikler kommunernes handleevner, for det der kommer forud 

for anbringelse af barnet. Inuit Ataqatigiit mener at vi skal sætte vores lands værdier 

klart og utvetydigt. 

 

Det er vigtigt at anbringelser af børn udenfor hjemmene ikke skal blive et industri. 

Når man skal leve sammen med barnet som det er ens eget, vurdere vi hos Inuit 

Ataqatigiit at man også skal planlægge dets ferie.  
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Det er vigtigt at kommunerne tilbyder samme vilkår. Desværre lever mange børn 

under trange vilkår, men plejebørns muligheder for at kunne holde ferier skal ske 

gennem en videreudvikling og mere sammenhængende i kommunerne. For det kan 

ikke have sin rigtighed at det er nemmere i nogle kommuner og sværere i andre 

kommuner. Desuagtet mener Inuit Ataqatigiit som vigtigt at man skal bruge mange 

penge, 14,3 millioner kr., til forebyggelse. 

 

Med disse bemærkninger takker vi for forslag til forespørgselsdebat. 


